
Министерство образования и науки Хабаровского края 

 

краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы 

«Школа №  3» 

(КГБОУ Школа 3) 

 

ПРИКАЗ 
 

12.01.2022 г.                                              № 10 ОД 

г. Комсомольск-на-Амуре 

 

Об утверждении  

«Дорожной карты»  

реализации целевой модели  

наставничества 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжением Минпросвещения 

России от 25.12.2019 N Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», распоряжением министерства образования и науки 

Хабаровского края от 10.09.2020 г. № 887 «Об утверждении региональной 

методологии (целевой модели) наставничества для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования в Хабаровском крае», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Дорожную карту» реализации целевой модели 

наставничества в краевом государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении, реализующем адаптированные основные 

общеобразовательные программы «Школа №  3» на 2022 год. 

2. Кураторам наставничества организовать работу наставнических 

пар/групп в течение учебного года в соответствии с «Дорожной картой». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор              И.И. Малых 


